
segunda-feira, 18 de agosto de 2008 �Diário Oficial Executivo  1
RESUMO DA PORTARIA N° 855/2008-SCCG, DE 14  DE 

AGOSTO DE 2008.
Nome :  Carlos Alberto da Silva Teixeira 
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Bragança e Santa Luzia do Pará
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 04 a 07/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°  856/2008-SCCG,  DE 14  DE 

AGOSTO  DE 2008.
Nome :  Antonio Leite da Silva 
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Bom Jesus do Tocantins 
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 14 a 17/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
PORTARIA Nº 857/2008-SCCG, DE  14   DE  AGOSTO  DE  

2008.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e
CONSIDERANDO O MEMORANDO Nº 34/2008-DLCC DE 
11/08/2008
R E S O L V E :
Conceder 19 (Dezenove) dias de férias regulamentares, de 
18/08 a 05/09/2008 a servidora MAGNÓLIA SANTOS BARRETO, 
interrompidas através da PORTARIA Nº 174/2008-SEGOV de 
29/05/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Agosto 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado  

PORTARIA  N° 858/2008-SCCG,  DE 14 DE AGOSTO  DE  
2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 914/2008-CCG de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO O MEMORANDO nº 63/2008-DAF DE 
12/08/2008
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço a contar de 12/08/2008 
o período de gozo das férias da servidora, MARIA DO CARMO 
FERREIRA DIAS DANTAS, concedido através da Portaria n° 
733/2008-SCCG de 29/07/2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado n° 31.222 de 30/07/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14  de Agosto 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil  da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°  859/2008-SCCG,  DE 14  DE 

AGOSTO  DE 2008.
Nome :  Mauro Augusto Mendes Rodrigues 
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três  e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Quatipuru, Bragança e Primavera
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 14 a 17/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°  860/2008-SCCG,  DE 14  DE 

AGOSTO  DE 2008.
Nome :  Lucélia Patrícia Rodrigues de Almeida 
Cargo :  Assessor Especial 
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Quatipurú, Bragança e Primavera
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 14 a 17/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°  861/2008-SCCG,   DE 14  DE 

AGOSTO  DE 2008.
Nome :  Rogério Guimarães Malheiros 
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Ipixuna do Pará e Dom Eliseu
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 14 a 17/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°  862/2008-SCCG,  DE 14  DE 

AGOSTO  DE 2008.
Nome :  Fernando Silva de Assunção 
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Mãe do Rio
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 14 a 15/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 863/2008-SCCG, DE  14 DE 
AGOSTO  DE 2008.

Nome :  Jose Nazareno Carvalho Teixeira 
Cargo :  Sub Coordenador de Residência
N° de Diárias : 3.½ (três  e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Bom Jesus do Tocantins
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 14 a 17/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  864/2008-SCCG, DE 14 DE 
AGOSTO  DE 2008.

Nome :  Cláudio Alberto Castelo Branco Puty 
Cargo :  Chefe da Casa Civil da Governadoria
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Tucurui
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15/08/2008
Nome :  Ângelo Afonso de Souza Lima 
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Tucurui
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 865/2008-SCCG, DE 14 DE 
AGOSTO  DE 2008.

Nome :  Angélica Bittencourt Galiza 
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Barcarena
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 14/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  866/2008-SCCG, DE 14  DE 
AGOSTO  DE 2008.

Nome :  Jaime Nazareno Costa Cruz 
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 6.½ (seis e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Palestina do Pará
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 21/08/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

PORTARIA N° 316/08-CMG, 14 DE AGOSTO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Memorando nº 058/08-DS, 12 de agosto de 
2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
• Município de Barcarena-PA

Nome Período Diária

TEN CEL PM MARCOS 
MACHADO EISMANN 12/08/08 1/2 (meia)

MAJ PM MARCELO CHUVA 
SIMONETTI 12/08/08 1/2 (meia)

CAP PM ARTUR PEDRO 
OLIVEIRA FERNANDES 12/08/08 1/2 (meia)

1º TEN PM AFONSO 
GEOMÁRCIO ALVES DOS 
SANTOS

12/08/08 1/2 (meia)

1º SGT PM MARCO ANTÔNIO 
DANTAS MOTA 12/08/08 1/2 (meia)

CB PM LUCIVALDO ALEIXO DE 
CAMPOS 12 a 14/08/08 2.1/2(duas e 

meia) 

SD PM ANTÔNIO DONATO 
CEREJA DE BRITO JÚNIOR 12/08/08 1/2 (meia)

SD PM PAULO CÉSAR 
RODRIGUES DA SILVA 12/08/08 1/2 (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  14 
de  agosto  de 2008.
MARCOS MACHADO EISMANN - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício 

PORTARIA N° 317/08-CMG, 14 DE AGOSTO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Memorando nº 059/08-DS, 12 de agosto de 
2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
• Município de Barcarena-PA

Nome Período Diária

TEN CEL PM MARCOS 
MACHADO EISMANN

13 a 14/08/08 1.1/2 (uma e 
meia)

MAJ PM MARCELO CHUVA 
SIMONETTI

13/08/08 1/2 (meia)

CAP PM ARTUR PEDRO 
OLIVEIRA FERNANDES

13/08/08 1/2 (meia)

1º TEN PM AFONSO 
GEOMÁRCIO ALVES DOS 
SANTOS

13/08/08 1/2 (meia)

1º SGT PM MARCO ANTÔNIO 
DANTAS MOTA

13 a 14/08/08 1.1/2 (uma e 
meia)

CB PM LUIZ CARLOS 
TRINDADE DOS SANTOS

13/08/08 1/2(meia) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  14 
de  agosto  de 2008.
MARCOS MACHADO EISMANN - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício 

PORTARIA N° 318/08-CMG, 14 DE AGOSTO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Memorando nº 060/08-DS, 12 de agosto de 
2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
• Município de Barcarena-PA

Nome Período Diária

MAJ PM MARCELO CHUVA 
SIMONETTI 14/08/08 1/2 (meia)

CAP PM ARTUR PEDRO 
OLIVEIRA FERNANDES 14/08/08 1/2 (meia)

1º TEN PM AFONSO 
GEOMÁRCIO ALVES DOS 
SANTOS

14/08/08 1/2 (meia)

CB PM LUIZ CARLOS RIBEIRO 
DA COSTA 14/08/08 1/2 (meia)

CB PM ANTÔNIO MARIA 
FERNANDES DE ARAÚJO 14/08/08 1/2(meia)

CB PM LUIZ CARLOS 
TRINDADE DOS SANTOS 14/08/08 ½(meia) 

CB PM ANA FRANCISCA SOUZA 
ALBERTO 13 a 14/08/08 1.1/2(uma e 

meia)

CB PM MÁRCIO ANTÔNIO 
BARBOSA SOUZA 13 a 14/08/08 1.1/2(uma e 

meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  14 
de  agosto  de 2008.
MARCOS MACHADO EISMANN - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício 

PORTARIA N° 319/08-CMG, 14 DE AGOSTO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e 
Considerando o Memorando nº 300/08-GAB. GOV., 12 de agosto 
de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, 
a serviço do Governo do Estado.
• Município de Barcarena-PA

Nome Período Diária

BENEDITO CALDAS 
AMORIM 14/08/08 1/2 (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  14 
de  agosto  de 2008.
MARCOS MACHADO EISMANN - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício 
RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA Nº 320/2008 DE 14 DE AGOSTO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE
MAT. FUNCIONAL: 5420474-1
VALOR: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos Reais)


